令和３年２月26日

関 係 者 各 位

新潟県産業労働部産業振興課長

新潟県水素関連産業参入研究会 「水素セミナー」の開催について

日頃から本県の産業振興につきまして、格別の御協力をいただき感謝申し上げます。

本県では、産業振興策の一環として、カーボンニュートラルの実現に向けて注目される

水素の利活用の拡大を見据え、令和２年 12 月に県内企業の事業参入を支援する「新潟県

水素関連産業参入研究会」を設置しました。

このたび、新潟県水素関連産業参入研究会にて、県内企業の水素事業参入への足掛かり

として、「国立研究開発法人産業技術総合研究所 研究センター長 古谷 博秀 氏」をお

迎えし、“水素に関する市場動向や水素産業参入にあたっての心得や準備”をテーマに水

素セミナーをオンラインにて開催します。水素セミナーについて、聴講を希望される企業

様は別紙の参加申込書にてお申し込みください。

記

１ 日 時

令和３年３月10日（水）13：00～14：05  ※12：45～受付開始

２ 会 場

  オンラインにて開催

※オンライン対応が不可能な方：新潟県自治会館 別館９階 901会議室

（新潟市中央区新光町７番地１ TEL. 025-285-3030）※別添地図参照ください。

  ３ テーマ:「水素に関する市場動向と水素市場への参入について」

 国立研究開発法人産業技術総合研究所

 福島再生可能エネルギー研究所

 再生可能エネルギー研究センター

  研究センター長 古谷 博秀 氏

1992年：通商産業省工業技術院機械技術研究所入所 エネルギー部研究官

2001年：独）産業技術総合研究所エネルギー利用部門入所

2012年：同環境・エネルギー分野企画室室長

2013年：同福島再生可能エネルギー研究センター副センター長

2014年：東北大学 客員教授

2017年：同福島再生可能エネルギー研究センター研究センター長

新潟県水素関連産業参入研究会 「水素セミナー」 参加申込書  申込〆切３/５

FAXでお申し込みの場合    参加申込書に必要事項を記載のうえ、下記申込先までお送りください。

E-mailでお申し込みの場合  必要事項をメール本文に記載のうえ、下記申込先までお送りください。

申込先：事務局 大日本コンサルタント株式会社（受託事業者）   水素セミナー担当

Email: r02-niigata-suiso@ne-con.co.jp    FAX: 048-600-6681    TEL: 048-613-4856

申込者名        ：

所属団体名・部署名 ：

役 職 名        ：

電話番号        ：

E-mailアドレス     ：

同行者氏名      ：

（アクセス図）※会議室へのご来場は、オンライン参加が不可能な方のみお願いいたします

出典：地理院地図（電子国土Ｗｅｂ）

Ｐ

駐車場は、県庁外来駐車場（無料）を利用してください。

自治会館駐車場は有料となりますので、ご注意下さい。

新潟県自治会館 別館

  新潟県庁西側 新潟県自治会館

別館９階 901会議室